
 

       ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                    118 04 Praha 1, Thunovská 18 

 

www.cervenykriz.eu info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 18.VI.2014 

UKRAJINA: DALŠÍ ZÁSILKA ČČK

 
 
Ukrajinský Červený kříž poskytuje pomoc již od počátku nepokojů na Ukrajině v únoru 2014, 

a to bez ohledu na příslušnost postižených osob k té či oné straně konfliktu. Ukrajinský 

červený kříž a Ruský červený kříž uzavřely pod patronací Mezinárodního výboru Červeného 

kříže dohodu, která zajišťuje poskytování pomoci na celém ukrajinském území. 

 

Pomoc Ukrajinskému červenému kříži poskytuje i Český červený kříž (ČČK). Jak jsme již 

informovali, dopravil ČČK 1. května 2014 zásilku zdravotnického materiálu. 

 

Dnes, 18. června 2014, přepravil ČČK speciálem Armády ČR již druhou zásilku 

zdravotnického materiálu, ochranných pomůcek pro zdravotníky a také pomůcek pro výuku 

první pomoci, kterou zástupce ČČK na místě úspěšně předal. 

 

Další zásilku plánujeme přepravit příští týden.  

 

 

 
Doc. Dr. Marek Jukl         Dr. Josef Konečný 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 

 

http://www.cervenykriz.eu/cz/462.aspx
http://www.cervenykriz.eu/cz/462.aspx
http://www.cervenykriz.eu/cz/462.aspx

